
Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 18 del 19 aprile 2004 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 18 del 19 aprile 2004 
 
DECRETO DIRIGENZIALE N. 2 del 6 aprile 2004 

 

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO AFFARI GENERALI GESTIONE E FORMAZIONE DEL PERSONALE 
ORGANIZZAZIONE E METODO - Decreto Dirigenziale 3513 dell’11/12/2003- Sospensione, chiarimenti e 
proroga termini Bando “ Affidamento Formazione in Area Manageriale”. 

 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO 

- che con Deliberazione n 3584 del 5/12/2003 la Giunta Regionale ha autorizzato l’avvio di gare ad 
evidenza pubblica per l’affidamento a soggetti esterni della Formazione del personale regionale, ai sensi 
del Decreto Legislativo 157/95 e sue modifiche ed integrazioni, con il criterio di cui all’art. 23 comma 1 
lettera B; 

- che con lo stesso atto sono stati approvati i capitolati speciali di appalto relativi alla formazione in “ 
Informatica, Lingue, Giuridico- Amministrativa e Manageriale”; 

- che i suddetti bandi sono stati regolarmente pubblicati su due quotidiani a tiratura nazionale, un 
quotidiano a tiratura regionale, sulla Gazzetta Ufficiale dell’U.E., sulla G.U.R.I. e sul B.U.R.C.; 

CONSIDERATO 

- che per mero errore di dattilografia, all’articolo 14 (documentazione e condizioni minime di 
ammissibilità) del bando di gara relativo alla Formazione Manageriale, punto B5, è stato indicato: 

”che i docenti coinvolti nelle attività formative di cui al presente bando siano di madrelingua ed 
abbiano almeno tre anni di esperienza”, 

in luogo di: 

“che i docenti coinvolti nelle attività formative, di cui al presente bando, siano in possesso di diploma 
di Laurea o di istruzione secondaria, che gli stessi abbiano precedenti esperienze di formazione per adulti, 
nonché significativa esperienza nelle materie da trattare nel corso non inferiore a cinque anni”, così come 
chiaramente indicato nel relativo capitolato speciale di appalto. 

RITENUTO 

- pertanto, di dover rettificare in tal senso il bando relativo alla Formazione Manageriale; 

- di prorogare, conseguentemente, i termini di scadenza per la presentazione delle offerte, 
quantificati in 52 giorni dalla data di spedizione alla Gazzetta Europea del presente atto; 

- di stabilire che le eventuali offerte pervenute o che perverranno entro la precedente data di 
scadenza, prevista per il giorno 7 Aprile 2004, potranno essere restituite ai mittenti ove dagli stessi 
espressamente richiesto, previa apposita ricevuta, per l’eventuale adeguamento dell’offerta secondo le 
rettifiche di cui al presente atto; 

- di dover chiarire, altresì, che, come previsto nel capitolato speciale di appalto, il percorso 
formativo dovrà tener conto di un numero minimo di giornate non inferiore a 200, mentre l’offerta 
economica (articolo 13 requisiti per la partecipazione e modalità di presentazione delle offerte- plico C) -
dovrà contenere, chiaramente indicata in lettere ed in cifre, l’offerta economica forfetaria, proposta per 
l’espletamento del servizio, ricavata dal prezzo offerto per la giornata formazione/aula per il numero di 
giornate complessive “204”(duecentoquattro), con l’indicazione della validità dell’offerta stessa per n 180 
giorni dalla presentazione -  

VISTO 

- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 3466 del 03.06.2000 concernente l’attribuzione di funzioni ai 
Coordinatori delle AA.GG.C.; 

- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 992 del 02.03.2001 di integrazione del provvedimento di cui 
innanzi; 

- la Circolare n. 5 del 12.06.2000 dell’Assessore alle Risorse Umane; 

- il Decreto Dirigenziale di delega n.1837 del 03.04.2002; 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 18 del 19 aprile 2004 2 / 2 

alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Servizio “Formazione, Aggiornamento, Metodi di selezione 
del personale” nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente del Servizio medesimo; 

DECRETA 

per le motivazioni in premessa che di seguito si intendono trascritte e approvate: 

- di rettificare il punto B5 dell’articolo 14 del bando relativo alla gara per l’affidamento della 
formazione in area manageriale, per il personale della Giunta Regionale, nel senso che in luogo di: 

”che i docenti coinvolti nelle attività formative di cui al presente bando siano di madrelingua ed 
abbiano almeno tre anni di esperienza”, deve intendersi indicato: 

“che i docenti coinvolti nelle attività formative, di cui al presente bando, siano in possesso di diploma 
di Laurea o di istruzione secondaria, che gli stessi abbiano precedenti esperienze di formazione per adulti, 
nonché significativa esperienza nelle materie da trattare nel corso non inferiore a cinque anni”, così come 
chiaramente indicato nel relativo capitolato speciale di appalto; 

- di chiarire che, come previsto nel capitolato speciale di appalto, il percorso formativo dovrà tener 
conto di un numero minimo di giornate non inferiore a 200, mentre l’offerta economica (articolo 13 
requisiti per la partecipazione e modalità di presentazione delle offerte- plico C) dovrà contenere, 
chiaramente indicata in lettere ed in cifre, l’offerta economica forfettaria, proposta per l’espletamento 
del servizio, ricavata dal prezzo offerto per la giornata formazione/aula per il numero di giornate 
complessive “204”(duecentoquattro), con l’indicazione della validità dell’offerta stessa per n 180 giorni 
dalla presentazione; 

- di autorizzare la pubblicazione della presente rettifica su: 

• almeno due quotidiani a tiratura nazionale; 

• un quotidiano a tiratura regionale; 

• Gazzetta Ufficiale dell’U.E.; 

• Gazzetta Ufficiale R. I.; 

• B.U.R.C. 

- di prorogare, conseguentemente, i termini di scadenza per la presentazione delle offerte, 
quantificati in 52 giorni dalla data di spedizione alla Gazzetta Europea del presente atto; 

- di stabilire che le eventuali offerte pervenute o che perverranno entro la precedente data di 
scadenza prevista per il giorno 7 Aprile 2004, verranno restituite ai mittenti, previa apposita ricevuta, per 
l’eventuale adeguamento dell’offerta secondo le rettifiche di cui al presente atto; 

- di inviare al Settore Provveditorato ed Economato, per le pubblicazioni precedentemente indicate 

- di inviare al Settore “Attività di assistenza alle sedute di giunta- Comitati dipartimentali” in 
adempimento alle disposizioni di cui al punto 4 della deliberazione di G.R. n. 2410 del 25/7/2003; 

- di inviare al Coordinatore dell’A.G.C. AA.GG. e Personale per opportuna conoscenza; 

- di inviare al Settore “ Stampa, Documentazione ed Informazione, Bollettino Ufficiale” per la 
pubblicazione sul BURC: 

6 aprile 2004 

Costanzo 
 

 


